assistência 24 (vinte e quatro) horas, na modalidade “Valor de Mercado 
Referenciado”, para os veículos que compõem a frota do SENADO. 

QUANTIDADE Conforme Anexo 2 deste edital 
ESPECIFICAÇÃO 

DO OBJETO 
Conforme Anexos 2 e 3 deste edital. 

VALOR ESTIMADO 
DO CONTRATO 

R$ 387.964 (trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e quatro 
reais). 

JUSTIFICATIVA Final de Vigência do contrato anterior. Necessidade imperiosa de nova 
contratação. 

ADJUDICAÇÃO Menor Preço Global. 

FORMA DE 
PAGAMENTO  

Depósito em conta bancária da CONTRATADA, no prazo de 9 (nove) dias 
úteis, a contar do recebimento da nota fiscal.

[...]

Veículo”, editada pela Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas – FIPE, ou outra tabela 
substituta, publicada de acordo com a Circular SUSEP nº 269/04, sendo as seguintes, as 
limitações das demais coberturas deste contrato: 

I.  Acidentes Pessoais de Passageiros (APP)*, no valor de: 

a. para morte: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 

b. para invalidez: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).. 

* APP corresponde à indenização por acidentes pessoais ocorridos aos passageiros quando 
transportados por veículo segurado. 

II.  Responsabilidade Civil Facultativa de Veículos (RCF-V)* 

a. danos materiais: R$ 30.000,00 (trinta mil reais);